
VARSINAIS-SUOMEN VUODEN KYLÄKSI 2011 VALITTIIN UUSIKARTANO PÖYTYÄN YLÄNEELTÄ – 
KANNUSTUSPALKINTO NAANTALIN MERIMASKUUN 
 
Maakunnallinen kylätoiminnan kattojärjestö Varsinais-Suomen Kylät ry valitsee vuosittain maakunnallisen 
vuoden kylän. Nyt tehtävä valinta on järjestyksessään kymmenes ja valituksi tuli yhdeksän ehdokkaan 
joukosta Uusikartano Pöytyän Yläneeltä. Kunniamaininta tai oikeammin kannustuspalkinto päätettiin jakaa 
Naantalin Merimaskulle. 
 
Vuoden 2011 vuoden kylä -kilpailua käytiin teemalla ”Kylät luovat kulttuuria”. Tällä haluttiin, paitsi juhlistaa 
Turun kulttuuripääkaupunkivuotta, myös muistuttaa, että maaseudulla luodaan elävää kulttuuria, joka 
tuottaa hyvinvointia ja viihtyvyyttä.  Kilpailussa kiinnitettiin huomiota paikallisen kulttuurin 
hyödyntämiseen ja tuotteistamiseen, toiminnan suunnitelmallisuuteen sekä yhteistyöverkostoihin. 
 
Varsinais-Suomen vuoden kylän 2011 julkistaminen ja virallinen palkintojen jako tapahtui Varsinais-Suomen 
kylätoimintapäivän yhteydessä Salon Perniön Teijo n alueella (vuoden 2010 kylässä) lauantaina 13.8. 
 
Palkitut ja perustelut 
 
Vuoden kylä eli Uusikartano Pöytyältä on noin 500 asukkaan kylä Yläneen kuntaliitosalueelta. Kilpailun 
teeman kannalta kylän keskeisimmät valtit olivat jo kolmen vuosikymmenen ajan katsojia houkutellut 
Himolan Teatteri sekä Lystmetän toimintakeskuksen alue, jossa katetun teatterikatsomon ohella sijaitsevat  
tanssilava, kioski ja saunarakennus. Kyläyhdistys ja teatteri tekevät saumatonta yhteistyötä, jotta näissä 
rakennuksissa luodaan jatkuvasti elävää kulttuuria. Lystmetän alue kuuluu osana Yläneenjoen 
retkeilyreitistöön. 
 
Kylällä toimii myös muita yhdistyksiä ja yhteistyö sujuu paikallisten yrittäjien kanssa muun muassa erilaisten 
tapahtumien merkeissä. Kylän toiminta on poikkeuksellisen pitkäjänteistä ja suunnitelmallista, keskeisenä 
välineenä tässä ovat toimineet kyläsuunnitelmat, joissa on muun muassa kartoitettu kylähistoriaa ja 
pohdittu kylämiljöön kehittämistä. Kylällä on vaalittu perinteitä monin tavoin - ja luotu uusia. 
Uudenkartanon kylällä kulttuuri ymmärretään laajasti; se on teatteria, tanssia, musiikkia, urheilua, 
tapahtumia, näyttelyitä ja vaikka mitä. Usein pilke silmäkulmassa. 
 
Varsinais-Suomen Kylät ry päätti normaalien kunniamainintojen sijaan myöntää tänä vuonna erityisen 
kannustuspalkinnon. Vuoden kylä –titteliä haki Naantalin Merimasku eli entinen itsenäinen noin 1600 
asukkaan kunta, joka halusi hakemuksellaan aktivoida keskustelua siitä, mikä on entisten kuntien asema ja 
mikä oikeastaan on kylä. Merimaskussa toimii aktiivisesti yhdeksän yhdistystä, joiden eräänlaisena 
kokoavana kattojärjestönä toimii Merimasku-Seura. Merimaskussa järjestetään yhdessä tapahtumia ja 
suojellaan arvokkaita rakennuksia. Kulttuuripääkaupunki 2011 Kylämatka-hankkeeseenkin on osallistuttu, ja 
luotu Merimaskun pitäjänpuku. Saaristolaiskulttuuri näkyy kylällä monin tavoin. 
 
Valinnat teki Varsinais-Suomen Kylät ry:n ”Kylä välittää” –hankkeen kokoama seitsenhenkinen raati, jossa 
olivat pj. Sinikka Kauko-Vainio, kyläasiamiehet Tauno Linkoranta ja Pia Prost Varsinais-Suomen Kylät ry:stä, 
Tauno Kavén vuoden 2010 kylästä Teijolta, Hannele Hartikainen Varsinais-Suomen liitosta, Mia Puotunen 
Varsin Hyvä ry:stä sekä Eero Kaskela Osuuspankista. 
 


